
Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

1 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBOR STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM 

LISTEM – 1LETÉ ZKRÁCENÉ DENNÍ STUDIUM: 23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK 
 
 
Ředitel Střední průmyslové školy strojírenské a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Kolín, 
Heverova 191 stanovil následující kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026. 
 

Podmínky pro přejetí 
• střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru 

vzdělání dle § 84 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon); 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti; 

• výsledky vzdělávání za poslední pololetí studia na střední škole; 

• doklad o získání středního vzdělání (maturitní zkouška, výuční list) doloží uchazeč 
nejpozději do 30. června 2025, pakliže tak neučiní, bude jeho přihláška vyřazena, neboť 
uchazeč nesplnil podmínky přijímacího řízení. 

 

Kritéria přijímacího řízení 
Žáci budou přijímáni bez přijímací zkoušky pouze na základě studijních výsledků ze střední školy do 

naplnění maximální kapacity studijního oboru. 

Postup při přidělování bodů za předchozí studijní výsledky pro sestavení pořadí přijatých uchazečů ke 

studiu:  

1. pořadí žáků se stanoví od nejnižší přepočtené hodnoty dosaženého studijního průměru po 
nejvyšší. 
 

V případě rovnosti celkového počtu bodů dosažených v přijímacím řízení rozhodne o lepším pořadí 
uchazeče: 
 

1. lepší známka z matematiky za poslední pololetí studia na střední škole; 
2. při opakující se rovnosti lepší známka z českého jazyka a literatury za poslední pololetí studia 

na střední škole; 
3. v případě, že ani tak nedojde k určení pořadí, bude pořadí losováno. 

 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. budou body přiděleny podle celkového prospěchu 
v posledním ročníku studia na střední škole a průměrný prospěch žáka při závěrečné nebo maturitní 
zkoušce. V případě, že některé hodnocení nemůže být doloženo, bude hodnocení nahrazeno čestným 
prohlášením zákonného zástupce nebo plnoletého uchazeče.  
 

Dokládání výsledků vzdělávání  
Žáci dodají výpis z elektronického systému střední školy, případně kopie katalogových listů. Žáci takto 
průkazným způsobem dodají přehled známek s vypočtenými průměry za poslední pololetí vzdělávání 
na střední škole a rovněž předloží kopii vysvědčení závěrečné nebo maturitní zkoušky.    
 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/


Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

2 

V případě pochybností ředitel školy může vyzvat účastníka řízení k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník je povinen daný dokument předložit, jinak se skutečnost považuje 
za neprokázanou, to znamená, že nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu může 
vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení. Stejný postup platí i pro překlad 
dokladu v cizím jazyce. Ředitel školy může vyzvat uchazeče k předložení překladu úředního, při 

nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 

  
 
 
 
 
 
v Kolíně 30. ledna 2025                                                           Ing. František Pražák, Ph.D.  

ředitel školy 
 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/

		2025-01-30T19:11:24+0100
	Ing. František Pražák, Ph.D.




